PORTARIA N° 02/2024, DE 10 DE ABRIL DE 2024.

Convoca  139  (cento  e  trinta  e  nove)
candidatos  (as)  aprovados  (as)  na
Seleção  Pública  Simplificada  n°
001/2024.

A  SECRETÁRIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO  DO  MUNICÍPÍO  DE
GRAVATÁ,  Estado de Pernambuco, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei
Orgânica  do  Município,  considerando  previsão  insculpida  na  Lei  Municipal  n°
3.854/2021  e  considerando  os  ditames  do  Edital  do  Processo  Seletivo  Público
Simplificado n° 001/2024, realizado neste município, cujo resultado foi devidamente
homologado e publicado no Diário Oficial da AMUPE no dia 21 de fevereiro de 2024, e
atendendo às necessidades desta Secretaria,

RESOLVE:

Art. 1° - CONVOCAR os (as) candidatos (as) aprovados (as) na Seleção em epígrafe,
conforme tabela abaixo:

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS EDUCACIONAIS (CÓD: 001)

COLOCAÇÃO NOME CPF PCD

99º MARIVONALDO CORDEIRO DA SILVA 038***.***-60 NÃO

100º SANDRA ALVES DA SILVA 063***.***-02 NÃO

101º EDILHA SEVERINA DA SILVA 066***.***-21 NÃO

102º ANTONIO AMERICO DE MELO FILHO 044***.***-21 NÃO

103º PATRICIA NOEMIA MENDES 046***.***-65 NÃO

104º CARLOS ALEXANDRE BARBOSA 067***.***-26 NÃO

105º MACIEL FERREIRA DA SILVA 013***.***-71 NÃO

106º SANDRA MARIA DA SILVA 050***.***-03 NÃO

107º FRANCIQUELE ALVES DA SILVA 082***.***-96 NÃO

108º MARIA DE FÁTIMA DE SOUSA 064***.***-75 NÃO

109º WANESSA PAULA FERNANDES 083***.***-59 NÃO

110º VALDENICE MARIA DE LIMA 072***.***-24 NÃO

111º MARIA JULIANE LEMOS DE LIMA 082***.***-78 NÃO

112º MARCELO SEBASTIÃO ALVES DA COSTA 093***.***-38 NÃO

113º OSCAR BEZERRA SILVA 106***.***-69 NÃO

114º WAGNER FELIPE DA SILVA 120***.***-12 NÃO

115º MILENE PAULA DA SILVA 033***.***-62 NÃO

116º LENICE FERREIRA DA SILVA 085***.***-74 NÃO

117º SEVERINO ROMILTO VARELA FILHO 114***.***-35 SIM

118º GABRYEL ALBUQUERQUE DA CRUZ 146***.***-42 NÃO

119º JAZILDA MONTEIRO DA MOTA 525***.***-49 NÃO

120º MARIA JOSÉ DOS SANTOS 773***.***-87 NÃO

121º MARIA DAS DORES DE MELO SILVA 028***.***-51 NÃO

122º LINDALVA ZULMIRA DA SILVA LIMA 032***.***-08 NÃO

123º MARIA JOANA ALVES 022***.***-96 NÃO

124º AMARA CECÍLIA MONTEIRO 767***.***-04 NÃO

125º NADJA DE ANDRADE SILVA 784***.***-87 NÃO

126º JOSIANE MARIA DA SILVA NUNES 858***.***-15 NÃO

127º EDSON LUIZ DE SANTANA 025***.***-50 NÃO

128º CÉLIA IVANILDA DA COSTA 057***.***-17 NÃO

129º CICERA FIRMINO NERI 153***.***-95 NÃO

CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO EDUCACIONAL (CÓD: 002)

COLOCAÇÃO NOME CPF PCD

30º
MAURÍCIO MESSIAS MENDES DA SILVA 129***.***-80 NÃO

31º
LEILANE JORDÃO PESSOA DA SILVA 031***.***-23 NÃO

32º
ALINE CRISTINA DA SILVA 015***.***-89 NÃO

33º
MARIA CAMILA DE LIMA PAZ 106***.***-13 NÃO

34º
ISABELA KARLA DE OLIVEIRA 119***.***-51 NÃO

35º
ALLAN VICTOR PEREIRA DA SILVA 087***.***-99 NÃO

36º
CÁSSIA TAIS DA SILVA 139***.***-26 NÃO

37º
MARIA DO CARMO DE LIMA SILVA 139***.***-24 NÃO

38º
ISIS EDUARDA LEMOS RODRIGUES 138***.***-75 NÃO

39º
JUNIOR RODRIGUES DA SILVA 073***.***-30 NÃO

40º
VINICÍUS RUAN DE ALMEIDA 079***.***-00 NÃO

41º
JENYFFER ALVES DE BARROS 712***.***-25 NÃO

CARGO: MOTORISTA CATEGORIA "D" (CÓD: 003)

COLOCAÇÃO NOME CPF PCD

39º GENIVAL JOSÉ DA SILVA JÚNIOR 084***.***-85 NÃO

40º ALYSSON SERGIO DA SILVA ROCHA 118***.***-07 NÃO

41º WANDER PEREIRA DA SILVA 124***.***-62 NÃO

42º MAURICIO TOMAIS DA SILVA 452***.***-68 NÃO

43º JOSÉ HERMES CORREIA DE MORAES 987***.***-20 NÃO

44º JOSÉ TRIBUTINO NETO 042***.***-08 NÃO

45º JOSÉ ADEILSON BERNARDINO DE ALBUQUERQUE 124***.***-42 NÃO

CARGO: PROFESSOR ANOS FINAIS - EDUCAÇÃO FÍSICA (CÓD: 004)

COLOCAÇÃO NOME CPF PCD

7º OSLO DE OLIVEIRA BARBOSA 091***.***-05 NÃO

8º VALQUÍRIA MARIA DE MELO 781***.***-72 NÃO

9º JOSÉ PAULO PEREIRA DA SIVA SANTOS 062***.***-83 NÃO

CARGO: PROFESSOR ANOS FINAIS - GEOGRAFIA (CÓD: 005)

COLOCAÇÃO NOME CPF PCD

4º THIAGO CHAGAS LIMA 100***.***-13 NÃO

5º MARIA ELIZABETE BARBOSA DO VALE 045***.***-24 NÃO

CARGO: PROFESSOR ANOS FINAIS - HISTÓRIA (CÓD: 006)

COLOCAÇÃO NOME CPF PCD

7º LAYONEL ESPINDOLA DO NASCIMENTO 071***.***-05 NÃO

8º FRANKLIM CAVALCANTI PEREIRA TEIXEIRA 048***.***-89 NÃO

9º JOSINALDO LEÃO DOS MONTES FILHO 121***.***-90 NÃO

10º FILIPE SILVA LACERDA 122***.***-51 NÃO

CARGO: PROFESSOR ANOS FINAIS - LÍNGUA PORTUGUESA (CÓD: 007)

COLOCAÇÃO NOME CPF PCD

11º MÁRCIA JOSEFA DE AZEVÊDO SILVA 047***.***-74 NÃO

12º CARLA DE FÁTIMA RODRIGUES SILVA 064***.***-64 NÃO

13º ARIANE DA SILVA 064***.***-14 NÃO

14º ARIANNE WALESKA FERREIRA DA SILVA 016***.***-23 NÃO

15º CLÁUDIA LETÍCIA PEREIRA DA SILVA 089***.***-75 NÃO

16º ROSEANE NOÊMIA DE LIMA 093***.***-01 NÃO

17º MARIANA VIEIRA DA SILVA 088***.***-35 NÃO

18º CARLOS EDUARDO DA SILVA SANTOS 054***.***-23 NÃO

19º ANA RENATA GUEDES MENDES 092***.***-17 NÃO

20º AMANDA CIBELE SOARES DA SILVA 074***.***-92 NÃO

CARGO: PROFESSOR ANOS FINAIS - MATEMÁTICA (CÓD: 008)

COLOCAÇÃO NOME CPF PCD

7º MARIA CARDOSO DA CUNHA ANDRADE 066***.***-30 NÃO

8º JOBSON SOARES DA SILVA 086***.***-09 NÃO

9º VITOR PEDRO DE ARRUDA 097***.***-22 NÃO

10º JOSIVAN FELIX DOS SANTOS 116***.***-46 NÃO

11º ANA MARIA BATISTA DE LIMA SANTOS ALVES 609***.***-91 NÃO

12º JOÃO PAULO VIVENTE DE SANTANA 027***.***-80 NÃO

13º NATHÁLIA FRANÇA NASCIMENTO BEZERRA 075***.***-82 NÃO

CARGO: PROFESSOR ANOS FINAIS - CIÊNCIAS (CÓD: 009)

COLOCAÇÃO NOME CPF PCD

5º ERICA KEZIA GOMES DA SILVA 013***.***-33 NÃO

6º CHIRLIANO RIBEIRO DE SANTANA 058***.***-37 NÃO

CARGO: PSICÓLOGO ESCOLAR (CÓD: 010)

COLOCAÇÃO NOME CPF PCD

17º ELIANE MARIA DA SILVA 031***.***-54 NÃO

18º JOSELIA MARIA DOS SANTOS 029***.***-00 NÃO

19º MARTA MARIA PEREIRA DE ARRUDA 431***.***-49 NÃO

CARGO: MONITOR DE BANDA (CÓD: 013)

COLOCAÇÃO NOME CPF PCD

7º YGOR JOSE DE ALMEIDA 118***.***-30 NÃO

8º PEDRO JOSE DA SILVA 108***.***-54 NÃO

9º THARCYSIO RHICARDO SILVA 148***.***-67 NÃO

10º AMANDA ADRIANA DA SILVA 120***.***-09 NÃO

CARGO: PROFESSOR DE ED. INFATIL, ANOS INCIAIS E EJA (CÓD: 015)

COLOCAÇÃO NOME CPF PCD

101º ANA PAULA ALVES DE OLIVEIRA 096***.***-83 NÃO

102º MAYARA APARECIDA NASCIMENTO SILVA 104***.***-84 NÃO

103º ROBERTA CORREIA DE SOUZA 098***.***-56 NÃO

104º THAIS SOUZA SILVA ALVES 110***.***-24 NÃO

105º MARIA ELISÂNGELA BARBOSA 111***.***-08 NÃO

106º MILENE CARLA DE OLIVEIRA SANTOS 116***.***-85 NÃO

107º SILVÂNIA CLAUDENILDA SANTOS 104***.***-78 NÃO

108º ELIZAMAR DE ASSIS RIBEIRO 108***.***-77 NÃO

109º ANDREZA DOS SANTOS SILVA 098***.***-74 NÃO

110º FLÁVIA VICENTE DA SILVA OLIVEIRA 117***.***-39 NÃO

111º KEZIA PATRICIA DE LIMA SILVA 116***.***-93 NÃO

112º JOICELAINE MARIA DA SILVA 116***.***-75 NÃO

113º EVILIN JÉSSICA DE SOUZA SANTOS 110***.***-43 NÃO

114º INACIA LAIANE DA SILVA 126***.***-09 NÃO

115º ISABELLA LUIZA BATISTA 125***.***-95 NÃO

116º DALVANIRA SOARES DE MENESES 849***.***-72 NÃO

117º MARIA ELENICE DA SILVA 028***.***-79 NÃO

118º MARIA JOSÉ DOS SANTOS 040***.***-07 NÃO

119º WILIANA PAREIRA BEZERRA SOUZA 025***.***-05 NÃO

120º CRISTIANE MARIA DOS SANTOS LIMA 030***.***-63 NÃO

121º CLAUDIA GONÇALVES DOS SANTOS 071***.***-13 NÃO

122º JOSEFA FABIANA DOS SANTOS 066***.***-54 NÃO

123º MARIA JOSÉ DE LIRA SILVA 035***.***-80 NÃO

124º MARIA EDNEIDE TENÓRIO VIEIRA 063***.***-48 NÃO

125º NATÁLIA CAROLINE NUNES TAVARES SANTANA 056***.***-09 NÃO

126º LIDIANE CRISTINA DA SILVA SANTOS 063***.***-00 NÃO

127º JOSELINI ROSEANE LIMA 080***.***-17 NÃO

128º EDIANE GOMES DA SILVA 075***.***-44 NÃO

129º NALÍLIAN GABRIELA SILVEIRA E SILVA MEDEIROS 082***.***-13 NÃO

130º ETENIZ MARTINS DE SOUZA 100***.***-57 NÃO

131º JAIRA IASMYM DE SOUZA LIMA 108***.***-24 NÃO

132º AMANDA RITA DOS SANTOS 105***.***-14 NÃO

133º MARIA DANUBYA DA SILVA 057***.***-84 NÃO

134º LIDIANA MARIA DO NASCIMENTO BEZERRA 746***.***-72 NÃO

135º ANA CLÁUDIA DE ARANTES 987***.***-68 NÃO

136º SICLEIDE MARIA DOS SANTOS ANDRADE 026***.***-46 NÃO

137º KÉSIA FABIANA ALVES DE ALBUQUERQUE 079***.***-98 NÃO

138º JAIRA MARIA DA SILVA 044***.***-46 NÃO

139º PAULA DE CÁSSIA REIS 009***.***-48 NÃO

140º GENILDA LÚCIA LUIZ DE MELO 074***.***-31 NÃO

141º ISLA TAMIRES DE OLIVEIRA ALVES 072***.***-03 NÃO

142º ANA PAULA SANTOS PEREIRA 091***.***-50 NÃO

143º THAIS TENÓRIO DE ASSIS 109***.***-62 NÃO

144º LURDINEIDE CARVALHO LEITE DE VASCONCELOS 244***.***-87 NÃO

145º MARIA DAS NEVES PEREIRA DINIZ SANTOS 530***.***-49 NÃO

146º JOSILENE CORDEIRO DA SILVA 868***.***-72 NÃO

147º MARIA JOSÉ DA SILVA SANTOS 040***.***-51 NÃO

148º LÚCIA DE FÁTIMA LEANDRO 028***.***-09 NÃO

149º SINELÂNDIA MARIA DE SANTANA 045***.***-06 NÃO

150º JOSEANE PEREIRA DE SÁ 054***.***-73 NÃO

151º JOSICLAY DOUGLAS DE FARIAS 048***.***-08 NÃO

152º TATIANA BEZERRA DE VASONCELOS 066***.***-73 NÃO

153º VANESSA CARLA RODRIGUES DA SILVA 091***.***-02 NÃO

154º DAYANNE MIRELLE BEZERRA SILVA 106***.***-21 NÃO

Art. 2° - Os (as) candidatos (as) supracitados (as), convocados (as) por força deste ato
administrativo, deverão comparecer no local e horário indicado no quadro abaixo, no
prazo de 10 (dez) dias úteis contados a partir do dia seguinte à data de publicação
desta Portaria, munidos dos documentos descritos no item 11.2 do Edital, atendidos
todos os requisitos previstos para ocupação da função.

Art. 3° - Estão eliminados os (as) candidatos (as) convocados (as) por meio de portaria
anteriores que porventura não compareceram dentro do prazo estipulado e/ou que não
cumprirem as determinações especificadas no Edital em epígrafe.

QUADRO DE LOCALIZAÇÃO PARA ENTREGA DE DOCUMENTAÇÕES DOS
CONVOCADOS DA SELEÇÃO SIMPLIFICADA

LOCAL E HORÁRIO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Situada à Avenida Governador Agamenon Magalhães, n° 43 - Prado - Gravatá/PE
Horário: Das 07:30h às 13:00h

Art. 4° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

JOSELMA SOARES DA SILVA MELO
Secretária Municipal de Educação

		2024-04-10T12:35:55-0300